
Contacto

Fax +34 982297259
Correo Electrónico contratacion@concellodelugo.org

Dirección Postal

Ronda de Muralla
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-53
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2018 a
las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: pintado de aulas e instalacións de centros educativos conforme o proxecto técnico
elaborado pola arquitecta técnica municipal.

Valor estimado del contrato 85.299,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.212,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.212,2 EUR.

Clasificación CPV
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Observaciones: Esta obra executarase con suxeición ás cláusulas estipuladas neste prego e conforme ó proxecto
técnico aprobado polo Concello e terá un prazo máximo de execución de NOVE SEMANAS contados a partires do día
seguinte ao de sinatura da acta de comprobación do replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Ronda de la Muralla, 197, 3ª planta
(27002) LUGO España

Contrato administrativo correspondente a contratación das obras de pintado de aulas e instalacións de centros educativos.
expdte ref: 58-2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e4c378f-4014-494c-bd8a-7aaa27f3da68


Lugarmesa de contratación

Precio de la oferta más baja 69.660,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.615 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

MURALLA DE REHABILITACIONES, SLU
NIF B27397835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.607,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.915,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-53
Fecha de Formalización 07/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00
Observaciones: As empresas presentarán a súa proposición mediante unha instancia ou escrito conforme ao Anexo A
“PRESENTACIÓN DE PLICAS” acompañada de UN ÚNICO SOBRE PECHADO comprensivo do ANEXO I
"DECLARACIÓNS RESPONSABLES E OFERTA ECONÓMICA E SUXEITA A CRITERIOS AVALIABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Lugo- Centro de Servicios
Municipales-

Dirección Postal

Ronda Muralla, 197, 3ª planta
(27002) LUGO España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2018 a las 13:05 horas
fecha de apertura puede estar sujeta a cambios que se
publicarán en todo caso en el perfil del contratante de
la PCSP con una antelacion de 48 horas como minimo
en el caso de que hubiera que subsanar
documentación

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : entrada libre

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

incremento plazo de garantía a mayores del mínimo de 12 meses y hasta un máximo de 36 meses a mayores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FUGGX%2FwvIP0 uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003198058 |  2018-349214 | Thu, 13 Sep 2018 12:31:20:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116632005281838177534700008130739994395 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FUGGX%2FwvIP0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

